
COPIA 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.14 del 12/04/2019 
 

OGGETTO: Approvazione aggiornamento al compenso al Revisiore dei Conti ai sensi del 

Decreto Ministero Interno del 21/12/2018.           

 

 

L’anno duemiladiciannove, addì dodici, del mese di aprile alle ore 20:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

TARICCO Cristina Presidente X       

CARDINALE Ezio Sindaco X       

RINALDI Sergio Vice Sindaco X       

DESTEFANIS Fabrizio Consigliere X       

GHISOLFI Sara Consigliere       X 

BOLLA Marco Consigliere X       

BARILE Paola Consigliere       X 

ALLARIO Daniele Consigliere X       

ZUCCARO Stefano Consigliere       X 

PITTATORE Roberto Consigliere X       

OLIVERO Paolo Consigliere X       

MAZZEO Salvatore Consigliere       X 

FIGLIUOLO Daniela Consigliere       X 

 Totale Presenti: 8  

 Totale Assenti:  5 

 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Maurizio Rita SCUNCIO, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, TARICCO Cristina nella sua qualità di Presidente assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 38 del 29/12/2017 con la quale si è approvato il 

nuovo incarico di Revisore dei Conti per il triennio 2018-2020 alla Dott.sa Barbara BERTONE di 

Torino, con un compenso di € 5.000,00 oltre IVA, oneri e accessori e rimborso accessi; 

 

Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno datato 21/12/2018 si sono approvati gli 

aggiornamenti alle tariffe professionali della categoria dei Revisori dei Conti degli Enti Locali; 

 

Visto che la Dott.sa Barbara BERTONE richiedeva, con Prot. n, 3215 del 8/04/2019, di 

incrementare il proprio compenso nella percentuale del 20,3% per cui le prestazioni effettuate dal 

suddetto professionista passerebbero dagli attuali € 5.000,00 annui a € 6.000,00 annui oltre IVA di 

legge, oneri accessori e rimborso spese; 

 

Preso atto che con Deliberazione in data odierna n.13 si è apportata al Bilancio di Previsione 

2019-2021 la II° Variazione che ha espressamente previsto la copertura della spesa del suddetto 

adeguamento; 

 

Ritenuto giusto ed opportuno prendere atto del Decreto Ministeriale e della richiesta della 

Dott.sa Bertone e pertanto adeguare il compenso con un aumento lordo di € 1.000,00 annui; 

 
Dato atto che ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii., sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine: 

 alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa a 

firma del competente Responsabile del  Servizio; 

 alla regolarità contabile a firma Responsabile del  Servizio Finanziario 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nei termini di legge,  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’aggiornamento del compenso al Revisore dei Conti Dott.ssa BERTONE 

Barbara di Torino ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno datato 21/12/2018 per un 

importo annuo lordo di € 1.000,00 a valere dall’anno 2019 e fino alla scadenza 

dell’incarico; 

 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario tutti gli atti derivanti e conseguenti 

al presente provvedimento; 

 

3. Di comunicare al Revisore e alla Prefettura di Cuneo l’aggiornamento del suddetto 

compenso. 

 

Con successiva votazione unanime e favorevole, il presente atto è dichiarato immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: TARICCO Cristina  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

 

 

Pareri ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica Favorevole 12/04/2019 F.to:Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

Regolarità contabile Favorevole 12/04/2019 F.to:Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 301 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 19/04/2019 al 04/05/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 

 

Diano d'Alba, li 19/04/2019 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA 12-apr-2019 

 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[X] Dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Diano d'Alba, li 19/04/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 


